
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, ____9 febbraio 2022_____ 

 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /_10_/2022 

 

DIREZIONE PROPONENTE 

 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento Dott.ssa Daniela Morelli Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria (Dr.ssa Rossana 

Coladonato) 

Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. Oggetto: Assegnazione del budget 2022 ai Centri di Responsabilità 

 
 
Il Direttore Generale, 

richiamata la Deliberazione del Consiglio di Indirizzo n. 1=1 del 19.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione 

del documento di Budget per l’anno 2022”; 

premesso che: 

-  il budget aziendale approvato dal Consiglio d’Indirizzo è redatto in forma riepilogativa e senza dettaglio 

per centri di responsabilità, ad eccezione del Patrimonio da reddito e dei Minori, ed è costruito per singoli 

centri di costo e suddiviso per conti di contabilità generale; 

-  il documento di budget è redatto sulla base delle risultanze della negoziazione tra il Controllo di Gestione 

e i singoli Responsabili di UOC, UOS, Area e Servizio, e sottoposto alla Direzione Generale il dato 

complessivo per centro di Responsabilità sulla base del dato di dettaglio relativo ai singoli Centri di Costo; 

ritenuto, pertanto, necessario, al fine di garantire un’efficace ed efficiente organizzazione dei singoli Centri di 

Responsabilità, assegnare formalmente ad ogni Responsabile l’ammontare del budget a sua disposizione per 

l’anno 2022, suddiviso nel dettaglio per conto di contabilità generale, come da tabelle unite al presente 

provvedimento a formarne parti integranti e sostanziali (all. 1); 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 



 2 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 

Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa, 

 

1. di assegnare il budget 2022, dettagliato per centro di costo, ad ogni Centro di Responsabilità, come 

da tabelle allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali (all. 1); 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 


